[image: image1.jpg]

                                              ПРОЕКТ

   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О   Р А Й О Н А
Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  От 00.00.2022                                                                                                                   №  00-па
Об утверждении формы Проверочного
листа (списка контрольных  вопросов),

используемого   при  осуществлении

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городское поселение поселок Максатиха Максатихинского района Тверской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением  Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Решением Совета депутатов городского поселения поселок Максатиха Максатихинского района Тверской области       « Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городское поселение поселок Максатиха Максатихинского района Тверской области», Уставом муниципального образования городское поселение поселок Максатиха Максатихинского района Тверской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городское поселение поселок Максатиха Максатихинского района Тверской области, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Максатихинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Максатихинского района, председателя КУИЗО Степанову Т.В.
Глава Максатихинского района

                                        К.Г. Паскин
Исп. Розова Е.Н.

Утвержден

постановлением администрации Максатихинского района Тверской области

от 00.00.2022 № 00-па

QR-код
Форма

проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при                                    о            осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте,                                                  г            городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
на территории городское поселение поселок Максатиха Максатихинского

района Тверской области
                                                                                                  «__» __________ 20 __ г.

                                                                                                                  (дата заполнения листа)
1.Вид муниципального  контроля ________________________________________________ _____________________________________________________________________________
2. Наименование органа муниципального контроля_________________________________  _____________________________________________________________________________
3. Реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

4. Наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, индивидуального предпринимателя:______________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(вид деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, производственный объект, тип, характеристика,)

___________________________________________________________________________
5. Место проведения контрольного мероприятия  с заполнением проверочного листа:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
6. Реквизиты  решения о проведении контрольного мероприятия:

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
                                                           (номер, дата  решение о  проведении контрольного мероприятия)

7. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера
               в Едином реестре проверок:

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
8. Должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица (лиц), проводящего (их)      контрольное мероприятие:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
9. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих предмет проверки
	№
п/П.
	Контрольный
вопрос
	Реквизиты нормативного правового акта (подзаконного правового акта), содержащего обязательные требования
	Варианты
ответа
(да/нет/                          неприменимо)
	Примечание (заполняется в случае заполнения графы Неприменимо)

	1
	Соблюдается ли состав  работ по ремонту   автомобильных дорог?
	Федеральный закон  от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации                          и о внесении изменений       в отдельные законодательные акты Российской Федерации;

приказ Минтранса России от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию авто

	2
	Осуществляется ли  содержание автомобильных  дорог в соответствии с  требованиями технических  регламентов в целях  обеспечения сохранности  автомобильных дорог, а  также организации  дорожного движения, в  том числе посредством   поддержания бесперебойного движения   транспортных средств по  автомобильным дорогам и    безопасных условий  такого   движения?
	Федеральный закон  от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации                          и о внесении изменений       в отдельные законодательные акты Российской Федерации

	3
	Создаются условия препятствующие обеспечению безопасности дорожного движения?
	Федеральный закон  от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации                          и о внесении изменений       в отдельные законодательные акты Российской Федерации

	4
	Осуществляется  движение по автомобильным дорогам на транспортных средствах, имеющих элементы конструкций, которые могут нанести повреждение автомобильным дорогам?
	Федеральный закон  от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации   и о внесении изменений       в отдельные законодательные акты Российской Федерации

	5
	Соблюдаются ли требования перевозки пассажиров и багажа?
	Статьи 19-22 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»

	6
	Осуществляется ли содержание автомобильных дорог в соответствии с требованиями технических регламентов в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог, а также организации дорожного движения, в том числе посредством поддержания бесперебойного движения транспортных средств по автомобильным дорогам и безопасных условий такого движения?
	Федеральный закон  от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации   и о внесении изменений       в отдельные законодательные акты Российской Федерации

	7
	Есть ли разрешение на установку информационных щитов и указателей, не имеющих отношения к обеспечению безопасности дорожного движения или осуществлению дорожной деятельности?
	Федеральный закон  от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации   и о внесении изменений       в отдельные законодательные акты Российской Федерации

	8
	Соблюдается ли порядок содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения?
	Федерального  закона  от  08.11.2007  №257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»

	9
	Соблюдается ли запрет на осуществление в границах полосы отвода автомобильной дороги  общего пользования местного значения следующих действий:
	Федерального  закона  от  08.11.2007  №257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»

	9.1
	на установку рекламных конструкций, не соответствующих требованиям технических регламентов и (или) нормативным правовым актам о безопасности дорожного движения?

	9.2
	на установку информационных щитов и указателей, не имеющих отношения к обеспечению безопасности дорожного движения или осуществлению дорожной деятельности?

	10
	Выдано ли специальное разрешение на движение по автомобильной дороге общего пользования местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки (за исключением транспортного средства, осуществляющего международные автомобильные перевозки) тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов?
	Федерального  закона  от  08.11.2007  №257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»

	11
	Выдано  ли  органом  местного  самоуправления  разрешение  на  строительство  в  случае  прокладки,  переноса,  переустройства  инженерных  коммуникаций  в  границах  придорожных  полос  автомобильной  дороги?
	Федерального  закона  от  08.11.2007  №257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:

___________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) контрольное мероприятие :

____________________________________________________________________________________________
                                                                        Должность, Ф.И.О.

____________________________________________________________________________________________________________________
                                                                       Должность, Ф.И.О.

Копию проверочного листа получил(а):

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

«__» _______________ 20__ г.________________________________________________

                                                                                            (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного   должностного лица (лиц), проводящего проверку)

___________________________________                                                      "__" _______________ 20__ г.
(подпись)